
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 18929/2024
Adozione nr. 555 del 15/04/2024 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE" AREA DEGLI ISTRUTTORI A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI - IN ACCORDO CON IL 
COMUNE DI VECCHIANO E CON RISERVA A FAVORE DEI SOGGETTI IN POSSESSO DEI 
REQUISITI DI CUI ALL'ART. 1 LEGGE 68/1999. APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIA FINALE

Allegati: 

• Omissis Determina (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

Hash: 
DET_DETE_555_2024.pdf.p7m
D0FA9E69843579B59A3F93961ED678D009B8D4B458E50BA4325FF4D02DBCF431C55A580
662067A8AA6883E789B0B8DE76E33BB60DBFE16F59679CBC10C8D4656 

PR_DET_2508317_OMISSIS.pdf.p7m
ADC91D5DE718431F9F87E4E78732626A256F35B5AAF9CBD060FFD9E2313147FE81FAB0E
A6B0EE75057B5FBDA6E4F44915F0277DB8245CF8664C6222D86D60C1F 

Sottoscritta da
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

Determ. n. 555 del 15/04/2024 pag. 1/1

copia informatica per consultazione 1 / 6



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 1188/2024
Adozione n. 555 del 15/04/2024

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE" AREA DEGLI ISTRUTTORI A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI - IN ACCORDO CON IL 
COMUNE DI VECCHIANO E CON RISERVA A FAVORE DEI SOGGETTI IN POSSESSO DEI 
REQUISITI DI CUI ALL'ART. 1 LEGGE 68/1999. APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIA FINALE

IL DIRIGENTE

Visti i decreti presidenziali:
· n. 126 del 07/12/2022 (Ricognizione in materia di personale eccedente e soprannumerario e 

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2023-2025);

· n. 73 del 16/06/2023 e n. 92 del 13/09/2023 con i quali sono state effettuate modifiche e 
integrazioni alla programmazione del fabbisogno del personale 2023-2025;

· n. 124 del 15/11/2023 (Ricognizione in materia di personale eccedente e soprannumerario e 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024-2026);

Visto il Piano delle Azioni Positive 2024-2026 ricompreso nel PIAO approvato con Decreto 
presidenziale n. 24 del 27/03/2024;

Dato atto che nei precedenti atti, specificatamente nel D.P. 73/2023, è previsto l’espletamento di un 
concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore 
amministrativo contabile area degli istruttori riservato ai soggetti in possesso dei requisiti di cui 
all’art. 1 L.68/99;

Dato atto che in data 25/08/2023 - 01/09/2023 è stata sottoscritta, in modalità digitale asincrona, la 
Convenzione, approvata rispettivamente con Decreto Presidenziale n. 79 del 07/07/2023 e con 
Delibera di G.C. n. 133 del 23/08/2023, dai rappresentanti della Provincia di Pisa e del Comune di 
Vecchiano per lo svolgimento di un concorso pubblico unico per n. 4 posti di “Istruttore 
amministrativo contabile” area degli istruttori a tempo pieno e indeterminato;

Dato atto che con:

copia informatica per consultazione 2 / 6



· Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 43 del 06/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

· Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 27/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per l’esercizio 2024, 2025 e 2026;

· Decreto del Presidente n. 3 del 16/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per il triennio 2024-2026 con assegnazione delle risorse umane e finanziarie;

· Decreto del Presidente N. 24 del 27/03/2024 è stato approvato il Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2024-2026, ricomprendente il piano della performance 2024-2026.

Preso atto che in relazione agli adempimenti obbligatori previsti dall’art. 34-bis del D.Lgs. n. 
165/2001, la Provincia di Pisa ha provveduto agli adempimenti, inviando la comunicazione via PEC 
in data 22/05/2023 (prot. 24658) alla Regione Toscana ed al Dipartimento della Funzione Pubblica 
e che tale procedura si è conclusa, con riscontro negativo da parte della Regione Toscana (PEC del 
23/05/2023 prot. n. 25048) e, come previsto dalla norma, sono decorsi i termini dall’avvenuta 
comunicazione al Dipartimento della Funzione pubblica senza alcuna assegnazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 3, co. 8 della Legge 19/06/2019 n. 56 l’Ente ha ritenuto di omettere 
la procedura di mobilità volontaria.

Dato, inoltre atto, che:
· con determinazione n. 1339 del 25/09/2023 è stato approvato il bando di concorso pubblico 

per esami per la copertura di n. 4 posti di “Istruttore amministrativo contabile” area degli 
istruttori a tempo pieno e indeterminato – Comparto Funzioni Locali in accordo con il 
Comune di Vecchiano con riserva a favore dei soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 
1 legge 68/1999;

· che il bando è stato pubblicato sul portale di reclutamento della funzione pubblica INPA 
https://www.inpa.gov.it in data 25/09/2023 e che la data di scadenza per la presentazione 
delle domande di ammissione al concorso era fissata per le ore 23:59 del 16/10/2023;

· con determinazione n. 1557 dell’8/11/2023, esecutiva, scaduto il termine di presentazione 
delle domande è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi a sostenere le prove 
concorsuali;

· con determinazione n. 1565 del 09/11/2023 è stata costituita la Commissione esaminatrice 
successivamente integrata con la nomina dell’esperto di informatica, di lingua inglese e 
dello psicologo (D.D. n. 185 del 02/02/2024);

Rilevato che le prove di concorso si sono svolte regolarmente secondo il seguente calendario:
• prove scritte 12 Dicembre 2023;
• prova orale 12 e 13 Febbraio 2024;

Preso atto che, a seguito di svolgimento della prova orale la Commissione ha formulato la 
graduatoria provvisoria di merito, pubblicata in data 12/02/2024;

Visti i verbali trasmessi (nota prot. n° 2500/2024) dalla Commissione esaminatrice al termine del 
proprio mandato:

ü Verbale n. 1 del 13/11/2023;
ü Verbale n. 2 del 24/11/2023;
ü Verbale n. 3 del 28/11/2023;

copia informatica per consultazione 3 / 6



ü Verbale n. 4 del 12/12/2023;
ü Verbale n. 5 del 12/12/2023;
ü Verbale n. 6 del 08/01/2024;
ü Verbale n. 7 del 16/01/2024;
ü Verbale n. 8 del 17/01/2024;
ü Verbale n. 9 del 07/02/2024;
ü Verbale n. 10 del 12/02/2024;
ü Verbale n. 11 del 13/02/2024;

Verificata la legittimità del procedimento in quanto le procedure di esame sono state svolte 
regolarmente e nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, dal Regolamento degli Uffici 
e dei Servizi – reclutamento personale – e dal Bando della procedura selettiva pubblica;

Dato atto che a seguito di accertamento del possesso dei requisiti e dei titoli dichiarati nella 
domanda di ammissione al concorso, viene determinata l’esclusione dalla graduatoria dei seguenti 
candidati:

Preso atto:
ü che non risultano candidati idonei in possesso dei requisiti di cui all’art. 1 legge 68/1999 e 

che pertanto non verrà applicata la riserva di cui al bando di concorso per la presente 
procedura;

ü che nella graduatoria provvisoria di merito formulata dalla Commissione non si rilevano 
situazioni di parità di punteggio finale per cui non vi è tata la necessità di attivare le 
precedenze e/o preferenze previste dalla normativa;

Ritenuto nulla ostare all’approvazione degli atti della procedura concorsuale per n. 4 posti di 
“Istruttore amministrativo contabile” area degli istruttori a tempo pieno e indeterminato – Comparto 
Funzioni Locali in accordo con il Comune di Vecchiano con riserva a favore dei soggetti in 
possesso dei requisiti di cui all’art. 1 legge 68/1999;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni,
- il D.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni,
- il DPR n. 487/1994 e successive modificazioni,
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

copia informatica per consultazione 4 / 6



Accertata la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000, nonché del DP n. 55 del 03/06/2021 e successivi decreti presidenziali n. 131 
del 12.12.2022, n. 15 del 28.02.2023, n. 50/2023, n. 83/2023, n. 112/2023, n. 143/2023 e n. 25 del 
29/03/2024 con i quali è stata attribuita e prorogata alla sottoscritta la responsabilità del Settore 
Programmazione e Risorse;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa che si intendono qui integralmente richiamati, di:
1. di approvare i verbali dei lavori della Commissione esaminatrice della procedura 

concorsuale per n. 4 posti di “Istruttore amministrativo contabile” area degli istruttori a 
tempo pieno e indeterminato – Comparto Funzioni Locali in accordo con il Comune di 
Vecchiano con riserva a favore dei soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 1 legge 
68/1999;

2. di dare atto che non risultano candidati idonei in possesso dei requisiti di cui all’art. 1 legge 
68/1999 e che pertanto non verrà applicata la riserva di cui al bando di concorso per la 
presente procedura;

3. di approvare conseguentemente la seguente graduatoria finale di merito dei candidati idonei:

4. di nominare pertanto vincitori della procedura concorsuale per n. 4 posti di “Istruttore 
amministrativo contabile” area degli istruttori a tempo pieno e indeterminato – Comparto 
Funzioni Locali in accordo con il Comune di Vecchiano con riserva a favore dei soggetti in 
possesso dei requisiti di cui all’art. 1 legge 68/1999:
· Falconi Francesca *************************, prima classificata;
· Profili Claudia ***********************************, seconda classificata;
· Bagnoli Elena *************************, terza classificata.

5. di subordinare l’assunzione dei suddetti vincitori al permanere del possesso dei requisiti 

copia informatica per consultazione 5 / 6



dichiarati nella domanda di ammissione al concorso ed al possesso dei requisiti previsti per 
l’assunzione presso una P.A.;

6. di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza;

7. di provvedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria, all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale dell’Ente, Sezione Amministrazione Trasparente, dando atto che, dalla data di 
pubblicazione decorrerà il termine per le eventuali impugnative.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 6 / 6


